
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 154   DEL  28-12-2020

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO ALLO SVILUPPO, ALLA PROGETTAZIONE ED ALLE
ATTIVITA' DI MARKETING. INDIRIZZI AFFIDAMENTO

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di dicembre alle ore 13:00, convocata nei modi di
legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione comunale intende partecipare a progetti per accedere ai vari
finanziamenti concessi per finanziare progetti di carattere turistico-culturale per la valorizzazione e
promozione dei punti di forza e di unicità del territorio e di tutto il patrimonio comunale, creando
strumenti mirati alla loro valorizzazione e fruizione;

CONSIDERATO che all’interno della struttura organica del Comune non ci sono professionalità in
grado di assolvere a tale attività di marketing turistico-culturale e progettazione strategica di
valorizzazione e promozione del territorio;

PRECO ATTO dell’offerta assunta al prot. n. 14673, in data 21.12.2020, formulata dalla società
NOBODY SRL con sede in Via A. d’Accorso n. 29 - Camerino (MC) - P.IVA 01790230435, con la quale
si propone un servizio di supporto allo sviluppo, alla progettualità strategica ed alle attività di
marketing territoriale e turistico-culturale per le annualità 2020 e 2021, in particolare:
• Servizi di supporto allo sviluppo di una visione strategica del territorio, delineando delle azioni
sinergiche e di potenziamento attrattivo dell’area. Il risultato sarà la predisposizione di un progetto sotto
forma di slide da condividere in ambiti decisionali. Tale servizio comprende la disponibilità a far parte di
commissioni di valutazione per la selezione di nuove risorse e/o collaborazioni;
• Servizi di supporto alla progettazione per la partecipazione al bando del Ministero per i beni e le
attività culturali e per il turismo “Avviso pubblico per il finanziamento di attività culturali per la
rigenerazione dei piccoli Comuni BORGHI IN FESTIVAL”;
• Attività di supporto all’ente per l’avvio del progetto nel qual caso l’opera proposta all’“Avviso pubblico
per il finanziamento di attività culturali per la rigenerazione dei piccoli Comuni BORGHI IN FESTIVAL”
sia in graduatoria ed abbia accesso al finanziamento; tale attività è riconducibile ad una quota pari al
7% del valore complessivo del progetto;
• Attività di supporto alla definizione di una strategia di marketing turistico, culturale, outdoor ed
esperienziale, in collaborazione con gli operatori turistici locali e le associazioni di riferimento;

VALUTATA dalla Giunta comunale l’esigenza di avvalersi di un supporto allo sviluppo, alla
progettazione ed alle attività di marketing turistico e culturale, al fine di elaborare con successo
progetti adeguati al reperimento di finanziamenti;

CONSIDERATO che il costo totale del preventivo proposto dalla società NOBODY SRL con sede in
Via A. d’Accorso n. 29 - Camerino (MC) - P.IVA 01790230435, è di € 4.500 più IVA, ma che
sviluppandosi sia nell’annualità 2020 che 2021, la quota relativa all’anno 2020 è di € 2.500,00 più
IVA e quella relativa all’anno 2021 è di € 2.000,00 più IVA;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal
Responsabile AREA I e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n.
267/2000;

VISTO il D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità;

CON votazione unanime legalmente espressa,

DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 28-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



D E L I B E R A

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrale e sostanziale del presente atto.1.

DI DARE INDIRIZZO all’Ufficio Turismo-Cultura di proceder all’affidamento dell’appalto di2.
servizi di supporto allo sviluppo, alla progettazione ed alle attività di marketing turistico e
culturale, per la valorizzazione e la promozione dei punti di forza e di unicità del territorio e di
tutto il patrimonio comunale.

DI PRENOTARE la somma di 2.500,00 per l’anno 2020 più IVA, per un totale di € 3.050,00 per3.
l’anno 2020 e di € 2.000,00 per l’anno 2021 più IVA , per un totale di euro 2.440,00 , che trova
la necessaria copertura finanziaria al capitolo 440/1 del bilancio 2020/2022.

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata di mano,
la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 28-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 161 DELL’ANNO 23-12-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 23-12-020 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 23-12-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 28-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  25-01-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 25-01-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 28-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


